
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 100 del 04-05-2016

L'anno  duemilasedici il giorno  quattro del mese di maggio, alle ore 12:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Muzio Giampaolo ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Felicioli Vincenzo

Gregori Simona ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO A

VITTURINI SIMONE ASSESSORE-CONSIGL. P

Martini Cesare

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    2. Presenti n.   4.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    SECONDARI
LUCILLA

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Muzio Giampaolo,
nella sua qualità di ASSESSORE-CONSIGL. ed invita la Giunta comunale alla discussione
sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

PELAGALLI GIANPIERO ASSESSORE-CONSIGL. P

A

Oggetto:
INAUGURAZIONE PONTE SU FIUME POTENZA INTITOLATO A BRUNO TABORRO.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 04-05-2016 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che per il giorno 13 maggio p.v. è prevista l’inaugurazione del ponte ciclopedonale sul fiume
Potenza che andrà a collegare due importanti arterie del Comune di San Severino Marche, con la
finalità di decongestionare il traffico che, soprattutto nelle ore di uscita a ed entrate alle scuole, si
viene a creare in viale Bigioli;

- che durante alcune riunioni della maggioranza è stata avanzata la proposta di intitolare tale
infrastruttura al sig. Bruno Tabarro, deceduto il 26/04/2014;

- la biografia del sig. Taborro può essere così riassunta, come indicato sul sito www.anpi.it:

Bruno Taborro, agricoltore a Stigliano, frazione di San Severino Marche, è stato partigiano
combattente nel 1° Battaglione “Mario” della V Armata Garibaldi, come attendente del capitano
Salvatore Valerio, caduto nella battaglia di Valdiola il 24 marzo 1944, Medaglia d’Oro al Valor
Militare.

Ha ottenuto il diploma di Patriota a firma del generale H.R. Alexander, comandante delle forze
alleate in Italia, continuando a servire il Corpo di Liberazione Nazionale alle strette dipendenze del
primo sindaco commissario della città di San Severino, Mario Depangher, e congedandosi con il
grado di sottotenente.

Componente dei Comitati regionale e provinciale dell’ANPI, Taborro è stato per decenni Presidente
della sezione cittadina “Cap. Salvatore Valerio” e, dal 1996 al 2001, eletto nel Consiglio Nazionale
dal 12° Congresso dell’Associazione. Per oltre sessant’anni si è impegnato nella conservazione della
memoria della Resistenza e degli ideali sanciti nella Costituzione, incontrando i giovani nelle scuole,
guidandoli sui luoghi dei combattimenti, curando il memoriale della battaglia di Valdiola, nell’alta
valle del Musone, organizzando l’annuale commemorazione, nella prima domenica di luglio,
dell’eccidio di civili al ponte di Chigiano San Severino, lungo la provinciale apirese, battendosi per
ottenere un riconoscimento al gonfalone della sua città per il tributo apportato alla Lotta di
Liberazione dal nazifascismo.

A Bruno Taborro è stato conferito, nel 2005, un diploma di benemerenza dal Presidente della
Regione Marche e, nel 2011, il premio “Renato Benedetto Fabrizi”, oltre all’avvio della procedura
per il riconoscimento di un’onorificenza al merito della Repubblica Italiana.

Atteso che dal presente atto non risultano riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e quindi non necessita del parere di regolarità
contabile;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
Decreto Legislativo n. 267/2000, è stato espresso il seguente parere:



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 04-05-2016 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

parere favorevole sulla regolarità tecnica;-

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte integrante del presente disposto.1.

Di intitolare il ponte di cui in premessa al partigiano sig. Bruno Taborro.2.
====================

Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

====================



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 04-05-2016 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to TAPANELLI PIETRO

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere
Il Responsabile del Servizio

F.to

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Muzio Giampaolo F.to SECONDARI LUCILLA

Prot. N. 13972                                             li 18-04-17

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to TAPANELLI PIETRO

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
TAPANELLI PIETRO

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    18-04-17                    al   02-05-17                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


